Nhất là nghe Sư ông nói, hiện giờ Sư ông
sống bằng đạo lực tu tập chứ không phải theo sức lực ở thế gian nữa.

Chúng tôi ân hận vì đã không làm theo ý nguyện của Sư ông là không vào bệnh
viện. Nhưng chúng tôi vẫn còn kịp lúc đưa Sư ông về chùa lúc 7 giờ sáng ngày
28-2-Giáp Ngọ (2014), đúng 9 giờ 45 phút ngài đã nhẹ nhàng xả bỏ báo thân
trong tiếng niệm Phật của đại chúng. Chúng tôi làm sao không khỏi chấn động
tâm tư, xúc động nghẹn ngào vì từ nay trở đi Sư ông đã “Ta bà vắng bóng, Cực
lạc nở hoa”.

Danh hiệu Đức Phật A-mi-đà vang rền đã giúp cho chúng tôi định tĩnh tâm thần.